tristes,  praeterquam  credi  potest,  etiam  adversus 

ipsam,  quotquot  potuerunt,  conspirare  fecerunt 
(479).  Convenerunt  ergo  quamplures  iterum  epi- 
scopi  apud  S.  Genesium,  quod  (Bar.,  Castrum)  a 

civitate  Lucano  non  multura  distat ;  inter  quos  re- 
verendissimus  Albaneusis  episcopus,  nomine  Petrus 
Tgueus  cognomento),  vicem  D.  papae  agebat.  Qui 
cum  eodem  Lucensi  episcopo  S.  Anselmo,  et  cum 

Christo.  Quae  vero  saecularis,  haec  majoris  illi  fuit  D  reliquis  omnibus  conspiratores  illos  excommunica- 
angustiae  ac  laboris;  sed  et  multo  pluris,  spero,  re- 
tributionis.  Ula  eteuim  voluntatis  fuit  propriae;  ista 
quidem  obedientiae.  Si  quid  ergo  habetipsa  ingenii. 
si  quid  sapientire  vel  consilii ,  id  effudit  hoc  in  ne- 
gotio  hilariter.  Igitur  praedictos  alloquitur  canonicos, 

tura  coramuniter,  tum  singulariter;  incitat,  instigat 
eos,  confortat  atque  spoudet  Ecclesiae  augmentum  et 

honorem ;  ipsis-  quoque  commodum ,  tam  in  futuro 
quam  impraeseutiarum.  Promittit  etiam  parentibus 

ipsorum  divitias  et  honores ;  quatenus  vel  sic  attra- 
here  possit  voluntates  illorum.  At  illi  saeculo  ne- 
quam  excaecati,  respuunt  omnia  :   eligunt  magis 

vit.  Unde,  insolabiliter  illi  dolentes  et  indignati, 

totam  civitatem  malitiose  comraoverunt,  freti  auxi- 

lio  perditissimi  hominis  quondam  dicti  regis  Hen- 

rici,  religiosissimura  episcopum  a  civitate  repule- 
runt,  sed  et  praedictae  dominae  rebelles  penitus  facti 
sunt.  Hujus  utique  conspirationis  praefatae  caput  et 

princeps  fuit  quidam  nomine  Petrus,  falsa  profes- 
sione  canonicus,  ordine  damnationis  suae  subdiaco- 
nus,  mente  superbus,  incontinens  raoribus,  verbis 

procax,  corpore  incompositus,  vir  sanguinum  et  fo- 

mes  omnium  spurcitiarum.  Qui  propter  immensita- 
tem  malitiae  suae  factus  est  subito  contumax  praeco 

(478)  Recitat  haec  Bar.,  anno  1074,  num.  46,  47.         (479)  Recitat  haec  Baron.,  loc.  cit.,  num.  48. 

911 AD  OPERA  S.  GREGORU  APPENDICES. 
912 

Heinrici»*  tvraonidis.  E<  pos,  aliqua  u.  ettam
  fa-  A  tempia.iooi  vacare  cooatur,  majoribus  

muudi  nego 

mLris  curiai  iuiquitatis  :  quam  j„sla:q„iu
cm  io-      tiis  implicatur- 

terpretatione  a  cruore  dico  cunam,  v
el  potms  uni- 

versse  turpitudinis  sentinam. 

Hic  denique  post  tempora  non  plurima, 
 veniente 

in  Tusciam  Heinrico  cum  haeresiarcha  Wiberto
 ,  de 

quo   latius  postmodum  tractabimus,  qu
oniam  in- 

stanti  videbatur  opportunus  insanire,  eo  quod  ne
c  m 

Deum  timorem  nec  reverentiam  habebat
  in  homi- 

nem,  imponitur  episcopus  erroris  ejusd
em  Lucanse 

civitatis;  qui,  adjunctis  sibi  totius  te
rrae  nequissi- 

mis,  videlicet  perjuris,  latronibus,  for
nicams  et 

adulteris,  terram  Ecclesias  invadit,  caste
lla  et  ho- 

mines,  vi  aut  fraude,  vel  pretio  sibi  ascis
cit.  Unum 

solummodo  castrum  venerabili  remansit  epis
copo, 

quod  etiam  tyrannus  ille,  eo  quodcivitati 
 erat  prox.- 

mum,   quasi  quotidie   incurrens,  dev
astavit  pra> 

dis,  incendiis  atque  homicidiis.  llle  aute
m  mansue- 

tissimus  omnium  omnia  gaudens   sustinuit
,  pau- 

pertatem  pro  Christo  optavit;  qui  et  duobu
s  capel- 

lauis  contentus,  ac  paucis  servientibus,  cu
m  reve- 

rendissima,  quam  praediximus ,  matrona,  
 hum.hs 

permansit. 

Atqui,  ut  universae  maledictionis  tunicam
  adver- 

sarius  ille  indueret,  demum  ab  haeresiarc
ha  Wi- 

herto,  non  dico  consecratur,  sed  exsecratur ;  qua- 

tenus  similis  similem  in  oranibus  imitaretur. 
 Nam 

sicut  ille  Romanam  invadendo  Ecclesiam
  comma- 

culavit,  superstite  adhuc  sanctissimo  papa 
 Grego- 

Sanctissiraus  igitur  talis  ille  discipulus  custodiee 

illius  [Bab.,  Sanctissimus  itaque  dominus  noster  et 

Pater  Anselmus  custodiae  lllius]  et  studet  satagere 

et  onmi  studio  sanctitatis  magis  ac  magis  de  die  in 

diem  exardescere.  Possumus  certissirae  deillo  a
ffir- 

mare  quod  replevit  eum  Dominus  spiritu  sapicnt
iac 

et  intellectus  (Eccli.  x\).  Et  erat  magni  consilii  an-

gelus.   Nam  oum  raulta  haberet  saecularia  judicia

suprascripta  D.  Mathilda,  devota  D.  Petri  anci
lla 

[Bab.,  domina  Mathildis,  unica  B.  Petri  filia],  ipse 

suis  eam  consiliis  ita  peragere  fecit  omnia,   ut  ct 

evangelica  praecepta,  et  canonum  instituta,  l
egum- 

que  jura  servaret;  quod  in  humanis  mentib
us  et 

B  ingeniis  raro,  vel  nunquam  invenitur.  Verum  i
pse 

suo  a  magistro  beatissimo  papa  Gregorio  sic  
didi- 

cerat;  Spiritus  vero  sanctus  utrumque  replev
erat, 

Tunc  ergo  incredibili  jam  modo  Romanus  o
rbfc 

in  se  ipsum  fremuit  et  insanivit.  Nam  Heinri
cus,  fi- 

lius  imperatoris  Heinrici  tertii ,  magnas  in 
 omnes 

Catholicos  inimicitias  exercebat;  qui  dum  ab  ipst 

infantia,  defuucto  jam  patre,  suscepisset  regn
i  gu- 

bernacula,  impletum  est  quod  per  Salomo
nem  di- 

ctumest  :  Vce  terrce,  cujus  rexpuer  est  (Ecc/e. 
 x). 

Nam  puerilibus  se  consiliis  committens, 
 omn.un 

genera  spmcitiarum  edoctus,  cunctam  
raox  reh 

gionem  et  jura  omnia  confundere  non  erub
uit,  a 

sua?  libidini  in  omnibus  turpitudinibus  inst
udu. 

[Sic  quidem  ms.,  forte  studuit  leg.].  IHo  siquide
m  i culavit,  superstite  adnuc  sancussimu  v^a  v,...b^       r-gt-c  qUiaem  ms.,  junu  aiuuun  t*y.j.  —  ^—   

rioVH;itaisteLucanam,viventereligiosissimosuo  C  tempore  non  quisquam  episcopus,  aut  abbas,  siv

episcopo.  Itaque,   ut  beatissimi  martyris    Cypriani  Mmnftc{tlU!  PSSP  notuit.  nisi  qui  majorera  
pec 

verbis  utar  :  Nullus  vel  iste,  vel  ille  ;  quia  nec  s
uc- 

cessor,  nec  antecessor  cujusquam  aut  ille,  aut  is
te  : 

ambo  parricidce,  ambo  sceleratissimi  violato
res  suai 

matris  Ecdesix. 

(480)  Dum  ergo  expulsus  ille,  cum  Maria  se
curus 

praepositus  esse  potuit,  nisi  qui  majorera  pec
uniar 

habuit,  vel  ipsius  spurcitiarura  corapos  exstiti
t  c 

fautor  assensit.  De  nullius  certe  vita  vel  conver
sa 

tione  agebatur  bona,  imo  abominabilis  religio 
 on 

nis,  et  veritas  atque  justitia  habebatur.  Ille
  sace. 

dos  laudabilior,  cujus  vestis  comptior,  cujiis  me
m 

de^nedeTe,  facti  sunt  piscopi  et  princip
es  copiosior,  cujus  concubina  splend.d.or  Nec  rad

, 

n n ora nes  non  olura  dico,  inobedientes,  vcrura  diceba
tur  gloriosus,  nisi  ter  fuer.t  aut  quater  pe, 

S^ino  ̂ ««S  edi  Roraan*;  et  inventa  jurus;  quod  dura  beatiss
iraus  papa  Gregor.us  dc 

esTsoh  atque  unica  dux  et  raarchionissa  Mathi.da 
 lens  ac  tristis  consideraret ,  cup.ens  sanctara  EccJ 

"to^TriL  Dei  habens,  doraino  papac  siara  usui  ecclesiastico  et  le
gibus  rest.tuere  canon 

Crio^  duia,  ut  sanctissiraara  ejus  vitara  cis,  ra.sit  ad  eura  <^^£™L

et  religionis  cognovit  ardorem,  totam  se  sua  tradi- 
 tum  paterne  admonens,  tum  asper.us  et.am  reda 

dit  disoositioni ,  sperans  ab  oneribus  mundi  hujus      gueus. 

t  i  obed     tia  explicari ;  cui  econtrario  in  remis-  D      Atq
ui  dura  hoc  quoque  modo  m.n.me  se  porcc 

s    nem  d  tu"   ut,Pquasi  'a.tera  Debbora  {Jud.  iv),      prolicere,  tand
era  direxit  ad  eura  raatrera  .ps.us 

oopuTm  j«d  cet     mi.itiam  peragat ,  hecreticis  ac      ligios
issimara  iraperatricera  Agnetera,  et  cura  ea  r